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Høringssvar fra KS Bedrift til forslag til forskrift om fornybar energiproduksjon 

til havs og til åpning av område etter havenergiloven 

KS Bedrift er arbeidsgiver- og interesseorganisasjon for rundt 500 lokalt og regionalt eide bedrifter. 

Flesteparten av disse selskapene er i offentlig eie. KS Bedrift har næringspolitisk virksomhet for 

bransjeområdene energi, avfall, havner og brann- og redning. Energibedriftene i KS Bedrift er engasjert 

i hele verdikjeden, med en viss overvekt av nettselskap på distribusjonsnivå. 

Innledning 
Norges vassdrags- og energidirektorat (NVE) publiserte i juli 2019 et forslag til forskrift om fornybar 

energiproduksjon til havs og til åpning av område etter havenergilova. Utgangspunktet for 

departementet sitt arbeid med åpning av område har vært NVE sin strategiske konsekvensutredning 

fra 2012. NVE gjorde på oppdrag fra departementet i 2018 en vurdering av om sentrale forhold er 

vesentlig endret siden 2012. I tillegg har NVE etablert et forslag til hvilke områder som bør åpnes nå.  

Oppsummert 
Departementets forslag til forskrift om fornybar energiproduksjon til havs er slik KS Bedrift ser det 

tilstrekkelig som et grunnlag for åpning av områder for dette formål. Det er spesielt viktig at anlegg 

som skal knyttes til nettet i Norge blir underlagt de relevante pålegg og krav i henhold til energiloven. 

For å unngå konflikter med tredjeparter er det viktig at hele konsesjonsprosessen, inklusiv endelig 

godkjenning av detaljplaner sikres en lokal forankring og medvirkning fra andre berørte parter. 

KS Bedrift har ingen kommentarer til de foreslåtte områdene som skal åpnes. 

 



 

 

Tilknytning til nettet 
Som beskrevet i forslaget til forskrift må anlegg for produksjon, omforming, overføring og fordeling 

av elektrisk energi innenfor grunnlinjene ha konsesjon etter energiloven.  KS Bedrift mener dette er 

en viktig avklaring og vi stiller oss bak departementets understreking av at aktører som planlegger å 

søke konsesjon til fornybar energiproduksjon til havs bør ha en god dialog med relevant netteier på 

land tidlig i prosessen. Det er viktig å sikre en tilsvarende prosess også for eventuelle 

demonstrasjonsprosjekt i den grad disse skal knyttes til nettet på land.   

Konsesjonsprosessen 
KS Bedrift stiller seg bak kravene til konsesjonsplikt og den prosessen som er lagt opp til rundt søknad 

og godkjenninger av melding, konsesjonssøknad og detaljplan. For å unngå tilsvarende konflikter som 

det i enkelte tilfeller er, knyttet til landbaserte vindkraftprosjekter, er det viktig at eventuelle større 

endringer i utbyggingskonseptet blir gjenstand for nye konsekvensvurderinger/utredninger og 

høringer. Dette gjelder spesielt fiskeri, skipstrafikk og andre aktiviteter som kan berøres av slike 

endringer.     

 

 

 

Med vennlig hilsen,  

 

Asle Strand 

Direktør KS Bedrift Energi 

 


